



**КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР
СРБИЈЕ**

11000 БЕОГРАД, ПАСТЕРОВА 2
РЕПУБЛИКА СРБИЈА

КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР СРБИЈЕ

бр. 93.95/1
06.07 - 2020 год.
БЕОГРАД, Пастерова бр. 2

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Службени гласник Републике Србије“ број 124/12, 14/15 и 68/15) и члана 24. Статута Клиничког центра Србије, доносим:

ОДЛУКУ О ДОДЕЛИ УГОВОРА

Број јавне набавке А215/2020 – Добра – Сировине и амбалажа за потребе израде магистралних и галенских препарата

Наручилац уговоре о јавној набавци додељује понуђачима на следећи начин:

1. **FLORA KOMERC д.о.о.** – Рајићева број 55, Горњи Милановац, број понуде 327/20 од 15.06.2020. године у укупној вредности од **1.251.940,00** динара без обрачунаог ПДВ-а, односно **1.502.328,00** динара са обрачунатим ПДВ-ом:

| Редни број партије | НАЗИВ ДОБРА | Јединица мере | Количина | Јединична цена | Укупна вредност | Стопа ПДВ-а |
|---|-----------------------------|---------------|-----------|----------------|---------------------|-------------|
| 1. FARMACEUTSKE SUPSTANCE | | | | | | |
| 1.1. FARMACEUTSKE SUPSTANCE ZA IZRADU NESTERILNIH I OFTALMOLOŠKIH LEKOVA | | | | | | |
| 8 | Ethanolum 96% | mL | 5.000.000 | 0,208 | 1.040.000,00 | 20% |
| 2. AMBALAŽA | | | | | | |
| 2.1. AMBALAŽA ZA IZRADU NESTERILNIH I OFTALMOLOŠKIH LEKOVA | | | | | | |
| 25 | Boca a 200 mL | kom | 500 | 18,20 | 9.100,00 | 20% |
| 26 | Boca a 1000 mL trodelna | kom | 5.000 | 29,00 | 145.000,00 | 20% |
| 27 | Kutija a 1000 g | kom | 100 | 34,00 | 3.400,00 | 20% |
| 28 | Kesa papirna br. 8 | kom | 2.000 | 1,64 | 3.280,00 | 20% |
| 29 | Kesa papirna br. 9 | kom | 5.000 | 1,68 | 8.400,00 | 20% |
| 30 | Kesa papirna br. 10 | kom | 2.000 | 1,78 | 3.560,00 | 20% |
| 31 | Signatura stampana 8 x 4 cm | kom | 40.000 | 0,98 | 39.200,00 | 20% |
| УКУПНА ВРЕДНОСТ БЕЗ ОБРАЧУНАТОГ ПДВ-а | | | | | 1.251.940,00 | |
| ПДВ 20% | | | | | 250.388,00 | |
| УКУПНА ВРЕДНОСТ СА ОБРАЧУНАТИМ ПДВ-ом | | | | | 1.502.328,00 | |

2. **HEMTEK LAB д.о.о.** – Десет авијатичара број 2а, Београд, број понуде 25/20 од 19.06.2020.. године у укупној вредности од **244.000,00** динара без обрачунаог ПДВ-а, односно **292.800,00** динара са обрачунатим ПДВ-ом:

| Редни број партије | НАЗИВ ДОБРА | Јединица мере | Количина | Јединична цена | Укупна вредност | Стопа ПДВ-а |
|---|--|---------------|----------|----------------|-------------------|-------------|
| 2. AMBALAŽA | | | | | | |
| 2.1. AMBALAŽA ZA IZRADU NESTERILNIH I OFTALMOLOŠKIH LEKOVA | | | | | | |
| 32 | Membranski filter hidrofilni, 0,22 µm, celulozaacetat, 25 - 50 mm, kućište MBS | kom | 800 | 305,00 | 244.000,00 | 20% |
| УКУПНА ВРЕДНОСТ БЕЗ ОБРАЧУНАТОГ ПДВ-а | | | | | 244.000,00 | |
| ПДВ 20% | | | | | 48.800,00 | |
| УКУПНА ВРЕДНОСТ СА ОБРАЧУНАТИМ ПДВ-ом | | | | | 292.800,00 | |

3. **NOVOS д.о.о.** – Цара Душана број 207, Београд, број понуде 0703/20 од 10.06.2020. године у укупној вредности од **376.224,00** динара без обрачунаог ПДВ-а, односно **313.520,00** дин. са обрачунагим ПДВ-ом:

| Редни број партије | НАЗИВ ДОБРА | Јединица мере | Количина | Јединична цена | Укупна вредност | Стопа ПДВ-а |
|---|---|---------------|----------|----------------|-------------------|-------------|
| 1. FARMACEUTSKE SUPSTANCE | | | | | | |
| 1.1. FARMACEUTSKE SUPSTANCE ZA IZRADU NESTERILNIH I OFTALMOLOŠKIH LEKOVA | | | | | | |
| 14 | Natrii dihydrogenophosphas x 2H2O | g | 1.000 | 2,93 | 2.930,00 | 20% |
| 21 | Zinci sulfas x 7H2O | g | 250 | 11,24 | 2.810,00 | 20% |
| 1.3. OSTALE SUPSTANCE | | | | | | |
| 23 | Acidum hydrochloricum 0,1M | mL | 10.000 | 0,97 | 9.700,00 | 20% |
| 2. AMBALAŽA | | | | | | |
| 2.1. AMBALAŽA ZA IZRADU NESTERILNIH I OFTALMOLOŠKIH LEKOVA | | | | | | |
| 33 | Membranski filter hidrofilni, 0,22 µm, celulozaacetat, φ 293 mm | kom. | 200 | 1.490,40 | 298.080,00 | 20% |
| УКУПНА ВРЕДНОСТ БЕЗ ОБРАЧУНАТОГ ПДВ-а | | | | | 313.520,00 | |
| ПДВ 20% | | | | | 62.704,00 | |
| УКУПНА ВРЕДНОСТ СА ОБРАЧУНАТИМ ПДВ-ом | | | | | 376.224,00 | |

4. **SB TRADE д.о.о.** – Битољска број 20, Београд, број понуде 47/20 од 19.06.2020. године у укупној вредности од **633.000,00** динара без обрачунаог ПДВ-а, односно **759.600,00** динара са обрачунагим ПДВ-ом:

| Редни број партије | НАЗИВ ДОБРА | Јединица мере | Количина | Јединична цена | Укупна вредност | Стопа ПДВ-а |
|---|---------------|---------------|----------|----------------|-------------------|-------------|
| 1. FARMACEUTSKE SUPSTANCE | | | | | | |
| 1.1. FARMACEUTSKE SUPSTANCE ZA IZRADU NESTERILNIH I OFTALMOLOŠKIH LEKOVA | | | | | | |
| 9 | Fluocinonidum | g | 200 | 3.165,00 | 633.000,00 | 20% |
| УКУПНА ВРЕДНОСТ БЕЗ ОБРАЧУНАТОГ ПДВ-а | | | | | 633.000,00 | |
| ПДВ 20% | | | | | 126.600,00 | |
| УКУПНА ВРЕДНОСТ СА ОБРАЧУНАТИМ ПДВ-ом | | | | | 759.600,00 | |

5. **UNI-CHEM д.о.о.** – Црнотравска број 27, Београд, број понуде 20-1221 од 18.06.2020. године у укупној вредности од **448.900,00** динара без обрачунаог ПДВ-а, односно **538.680,00** дин. са обрачунагим ПДВ-ом:

| Редни број партије | НАЗИВ ДОБРА | Јединица мере | Количина | Јединична цена | Укупна вредност | Стопа ПДВ-а |
|---|------------------------------|---------------|----------|----------------|-----------------|-------------|
| 1. FARMACEUTSKE SUPSTANCE | | | | | | |
| 1.1. FARMACEUTSKE SUPSTANCE ZA IZRADU NESTERILNIH I OFTALMOLOŠKIH LEKOVA | | | | | | |
| 1 | Acidum benzoicum | g | 500 | 7,40 | 3.700,00 | 20% |
| 3 | Clindamycini hydrochloridum | g | 300 | 67,50 | 20.250,00 | 20% |
| 4 | Coffeinum | g | 1.000 | 12,45 | 12.450,00 | 20% |
| 5 | Dimethylis sulfoxidum (DMSO) | g | 1.000 | 15,80 | 15.800,00 | 20% |
| 6 | Dinatrii phosphas 2H2O | g | 1.000 | 7,48 | 7.480,00 | 20% |
| 10 | HEC (Hydroxyethylcellulosum) | g | 3.000 | 23,85 | 71.550,00 | 20% |
| 12 | Mentholum | g | 2.000 | 8,18 | 16.360,00 | 20% |
| 15 | Nystatinum | g | 50 | 96,00 | 4.800,00 | 20% |
| 17 | Paracetamolium cryst. | g | 8.000 | 8,18 | 65.440,00 | 20% |

| | | | | | | |
|---|----------------------|---|--------|-------|-------------------|-----|
| 18 | Polysorbatum 80 (60) | g | 45.000 | 1,76 | 79.200,00 | 20% |
| 19 | Propyphenazonum | g | 3.000 | 22,97 | 68.910,00 | 20% |
| 20 | Sulfur | g | 6.000 | 1,91 | 11.460,00 | 20% |
| 1.2. FARMACEUTSKE SUPSTANCE ZA IZRADU STERILNIH RASTVORA | | | | | | |
| 22 | Kalii chloridum | g | 25.000 | 2,86 | 71.500,00 | 20% |
| УКУПНА ВРЕДНОСТ БЕЗ ОБРАЧУНАТОГ ПДВ-а | | | | | 448.900,00 | |
| ПДВ 20% | | | | | 89.780,00 | |
| УКУПНА ВРЕДНОСТ СА ОБРАЧУНАТИМ ПДВ-ом | | | | | 538.680,00 | |

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Наручилац је дана 05.06.2020. године донео Одлуку о покретању поступка јавне набавке за набавку добара у отвореном поступку A215/2020 – Сировине и амбалажа за потребе израде магистралних и галенских препарата, број 7876, ознака и назив из општег речника набавке: 33692600 галенски раствори.

Подаци из Плана набавки:

Добра – Сировине и амбалажа за потребе израде магистралних и галенских препарата;

Редни број из Плана јавних набавки: 127;

Средства за наведену набавку су предвиђена у финансијском плану наручиоца на позицији: конто 5221.

Процењена вредност јавне набавке износи 4.050.640,00 динара без обрачунатог ПДВ-а.

Предмет јавне набавке обликован је у 33 партије. Процењена вредност сваке појединачне партије исказана је у следећој табели:

| Редни број партије | НАЗИВ ДОБРА | Процењена вредност партија без обрачунатог ПДВ-а |
|--------------------|-----------------------------------|--|
| 1 | Acidum benzoicum | 4,000.00 |
| 2 | Acidum citricum | 300.00 |
| 3 | Clindamycini hydrochloridum | 21,600.00 |
| 4 | Coffeinum | 14,000.00 |
| 5 | Dimethylis sulfoxidum (DMSO) | 17,000.00 |
| 6 | Dinatrii phosphas 2H2O | 7,820.00 |
| 7 | Ephedrini hydrochloridum | 20,000.00 |
| 8 | Ethanolum 96% | 1,150,000.00 |
| 9 | Fluocinonidum | 820,000.00 |
| 10 | HEC (Hydroxyethylcellulosum) | 414,000.00 |
| 11 | Maltodextrinum | 3,000.00 |
| 12 | Mentholum | 22,000.00 |
| 13 | Natrii citras | 700.00 |
| 14 | Natrii dihydrogenophosphas x 2H2O | 4,710.00 |
| 15 | Nystatinum | 5,000.00 |
| 16 | Oxytetracyclini hydrochloridum | 12,500.00 |
| 17 | Paracetamolium cryst. | 72,000.00 |
| 18 | Polysorbatum 80 (60) | 135,000.00 |
| 19 | Propyphenazonum | 81,000.00 |
| 20 | Sulfur | 12,600.00 |
| 21 | Zinci sulfas x 7H2O | 4,180.00 |
| 22 | Kalii chloridum | 77,500.00 |
| 23 | Acidum hydrochloricum 0,1M | 12,000.00 |
| 24 | Acidum hydrochloricum p.a. | 195,000.00 |

| | | |
|----|--|------------|
| 25 | Boca a 200 mL | 9,500.00 |
| 26 | Boca a 1000 mL trodelna | 145,000.00 |
| 27 | Kutija a 1000 g | 3,400.00 |
| 28 | Kesa papirna br. 8 | 3,360.00 |
| 29 | Kesa papirna br. 9 | 8,750.00 |
| 30 | Kesa papirna br. 10 | 3,720.00 |
| 31 | Signatura stampana 8 x 4 cm | 52,000.00 |
| 32 | Membranski filter hidrofilni, 0,22 µm, celulozaacetat, 25 - 50 mm, kućište MBS | 284,000.00 |
| 33 | Membranski filter hidrofilni, 0,22 µm, celulozaacetat, φ 293 mm | 435,000.00 |

Основни подаци о понуђачима, датум и време отварања понуда:

❖ За предметну јавну набавку учешће је узело 5 понуђача:

| Редни број | Заводни број понуде | Датум достављања понуде | Понуђач | За партију/е |
|------------|---------------------|-------------------------|---|--|
| 1. | 8573 | 19.06.2020. | FLORA KOMERC д.о.о. – Рајићева број 55, Горњи Милановац | 8, 25, 26, 27, 28, 29, 30 и 31 |
| 2. | 8583 | 19.06.2020. | HEMTEK LAB д.о.о. – Десет авијатичара број 2а, Београд | 32 и 33 |
| 3. | 8590 | 19.06.2020. | NOVOS д.о.о. – Цара Душана број 207, Београд | 14, 21, 22, 23 и 33 |
| 4. | 8593 | 22.06.2020. | SB TRADE д.о.о. – Битољска број 20, Београд | 9 |
| 5. | 8594 | 22.06.2020. | UNI-CHEM д.о.о. – Црнотравска број 27, Београд | 1, 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22 и 24 |

❖ Поступак отварања понуда вођен је дана 22.06.2020. године са почетком у 10.15 часова.

Понуде које су одбијене, разлози за њихово одбијање и понуђена цена тих понуда:

❖ Одбија се понуда понуђача **NOVOS д.о.о.** – Цара Душана број 207, Београд, број понуде 0703/20 од 10.06.2020. године као неприхватљива за набавку добра из партије број 22, из разлога што је понуђач понудио добро по цени која прелази износ процењене вредности наведене партије, те се наведена понуда не може сматрати прихватљивом у смислу одредбе члана 3. став 1. тачка 33) ЗЈН.

Понуђена цена понуде која је одбијена за партију број 22 износи 101.750,00 дин. без обрачунаог ПДВ-а.

❖ Одбија се понуда понуђача **UNI-CHEM д.о.о.** – Црнотравска број 27, Београд, број понуде 20-1221 од 18.06.2020. године као неприхватљива за набавку добара из партија број 2, 9, 13 и 24, из разлога што је понуђач понудио добра по цени која прелази износ процењене вредности наведених партија, те се наведена понуда не може сматрати прихватљивом у смислу одредбе члана 3. став 1. тачка 33) ЗЈН.

Понуђена цена понуде која је одбијена за партију број 2 износи 700,00 дин. без обрачунаог ПДВ-а, за партију број 9 износи 5.100.000,00 дин. без обрачунаог ПДВ-а, за партију број 13 износи 1.230,00 дин. без обрачунаог ПДВ-а, за партију број 24 износи 232.000,00 дин. без обрачунаог ПДВ-а.

Ако је понуда одбијена због неуобичајено ниске цене, детаљно образложење – начин на који је утврђена та цена: НЕМА.

Начин примене методологије доделе пондера: критеријум за доделу уговора у предметном поступку јавне набавке је „најнижа понуђена цена“.

У случају да два или више понуђача понуде исту цену, предност ће имати онај понуђач који понуди краћи рок испоруке.

Уколико постоји две или више понуда са истом понуђеном ценом и роком испоруке, наручилац ће донети одлуку о додели уговора на следећи начин – жребањем (извлачење из шешира). Уколико се јави потреба за применом овог начина за доделу уговора, наручилац ће позвати све понуђаче да присуствују жребању, на који начин ће се обезбедити јавност и транспарентност у поступку јавне набавке, и о истом ће бити сачињен записник.

Рангирање прихватљивих понуда применом критеријума за доделу уговора:

| Партија | Понуђач | Укупна понуђена вредност по партији без обрачунаог ПДВ-а |
|---------|-----------------|--|
| 1 | UNI-CHEM д.о.о. | 3.700,00 |
| 3 | UNI-CHEM д.о.о. | 20.250,00 |
| 4 | UNI-CHEM д.о.о. | 12.450,00 |

| | | |
|----|---------------------|--------------|
| 5 | UNI-CHEM д.о.о. | 15.800,00 |
| 6 | UNI-CHEM д.о.о. | 7.480,00 |
| 8 | FLORA KOMERC д.о.о. | 1.040.000,00 |
| 9 | SB TRADE д.о.о. | 633.000,00 |
| 10 | UNI-CHEM д.о.о. | 71.550,00 |
| 12 | UNI-CHEM д.о.о. | 16.360,00 |
| 14 | NOVOS д.о.о. | 2.930,00 |
| | UNI-CHEM д.о.о. | 4.320,00 |
| 15 | UNI-CHEM д.о.о. | 4.800,00 |
| 17 | UNI-CHEM д.о.о. | 65.440,00 |
| 18 | UNI-CHEM д.о.о. | 79.200,00 |
| 19 | UNI-CHEM д.о.о. | 68.910,00 |
| 20 | UNI-CHEM д.о.о. | 11.460,00 |
| 21 | NOVOS д.о.о. | 2.810,00 |
| | UNI-CHEM д.о.о. | 4.120,00 |
| 22 | UNI-CHEM д.о.о. | 71.500,00 |
| 23 | NOVOS д.о.о. | 9.700,00 |
| 25 | FLORA KOMERC д.о.о. | 9.100,00 |
| 26 | FLORA KOMERC д.о.о. | 145.000,00 |
| 27 | FLORA KOMERC д.о.о. | 3.400,00 |
| 28 | FLORA KOMERC д.о.о. | 3.280,00 |
| 29 | FLORA KOMERC д.о.о. | 8.400,00 |
| 30 | FLORA KOMERC д.о.о. | 3.560,00 |
| 31 | FLORA KOMERC д.о.о. | 39.200,00 |
| 32 | HEMTEK LAB д.о.о. | 244.000,00 |
| 33 | NOVOS д.о.о. | 298.080,00 |
| | HEMTEK LAB д.о.о. | 380.000,00 |

Наручилац је извршио оцену пристиглих понуда у складу са унапред утврђеним условима у конкурсној документацији и применом критеријумима донео одлуку на начин исказан у диспозитиву ове Одлуке.

Одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници наручиоца у року од 3 (три) дана од дана доношења.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:

Против ове одлуке се може поднети наручиоцу захтев за заштиту права, у року од 10 (десет) дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавних набавки, док се копија захтева за заштиту права истовремено доставља Републичкој комисији за заштиту права у поступцима јавних набавки.



**В.Д. ДИРЕКТОРА
КЛИНИЧКОГ ЦЕНТРА СРБИЈЕ**

Проф. др Милика Ашанин

